
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2603.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 23 de Abril de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 2603.01/2019, com 
o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, 
DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, 
CONFORME ESPECIFICACQES EM ANEXO DO EDIT AL, o qual se encontra na integra na 
Sede da Comissao de t.lcltacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 29 DE MARCO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°060 I FORTALEZA, 29 DE MAR<;'O DE 2019 

Tl;\ fAS HJORACOR �-A- C�PJ: 04.706.410'0001-80- .'ORE: 23 .. t0002103-7-Aou.ocio de Oisponibilidadt dt Documenros e Ed ital de Con, ora�iio 
Para Assembleia Cera I Ordinaria - Encontram-se a drsposicso dos senhores aciooistas. na sede social da Companhia, localizada na A1. Mendel Steinbruch, 
s/n•. Km. 06, Distrito Industrial. Maracanau, Ceara, CEP 61.9.-9-210. as Demonstracoes Financeiras e o Relat6no de Adminisrracao relative ao exercicio 
soci.il cncerrudo em ;l I de dezembro de 20 llt Ficam con, ocados os senhores acionistas desta Companbia parJ reunirem-se em. vssembleia Geral OJ:�fill 
a reahzar-se no dia 29 de abril de :?019. as 11 boras, na sede social. acima iden11ficada. a fim de deliberar sobre a segumte ordem do dia: (a) ex�,}� �Ys'c�Jlle a:; 
evoracso das Demonstracoes Financeiras e do Relateno de Admimstrecso relative ao exercicio social encerrado cm .tJ de dezembro de�. ambos a "° ('..;:· 
,li�po�ii;iio nn sede da Compauhia a partir da presente data, contonue tratado ueste editul; b) delibcrar ,obrc J destiuaciio dos resultudos do rcf�d-1·•cicia· � 
e (cl outros assunros de intcresse da Corupanhia, alusivos a ordem do dia. AMARILIO PROE,C'A DE MACEDO· Diretor Presiderue. � F�� � ... ... ... -� t '; 
Esta do do Cear:i- Muniripio de Caninde -A\'iso de Licita�:io-Tomada de Prl'(05 •• 004/2019-TP. A Presidente da Comissao de Licita�de 

· lifa j' 
CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no p_roumo dia 16 dcabnl de 2019 as IOhOOmin. na sede da Comisvao de Licita�a�,f feitura � 
de Caninde. localizada nu Largo Francisco Xancrde \icdeiros. S ·, Irnaculada Con,-eu;3o. Camnde-Cli. estara realizaodo licuacao. na mudalidaa'ti � � 
de Precos, cujo objeto ea contratacao de services de engenharia pau e�l'Cu�iio de pa, tmenta�:lo em pedra tosca nas Ruas Pe. Joaquim da Rocha. oacjuim 
Nona to e Raimuuda Alve-, no Baim> Santa Luria, de: interesse da Seeretana de Dcseuvolvimenro Urbano. I ufracsrruturn c Services Publ icos do t-- iuicipio 
tie Caninde Ce . ecnforme especitieacoes cootidas nu Termo de Retc:rencia constantc do Anexo I do Edita I. o qual encontra-se disponivel no cndere o acima . 

. no hor:irio de OMhOOmin as 14b00mm. Li" Vieira �brtins - Presldente da Cowissiio de Lidta�iio. 

*** •••••• 
Estndo do Ct'arli - Prt'feitura �1unicipal de Caucaia - A,isn de Lltita(io - Concorrenria Publ.ic11 ;,.• 2019.0:l.27.00I. :\ Comissao Permanente d1:1 
Lic110�5o da Prcfcitura \1unicipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia. 1073 - Parquc Solcdadc - Cauc11rn.lCE. torna pubhco quc sc cncontra 
ii disposicao dos intercssados o J:dital Concorrencia l'uhlica N' 2019.03.27.001. do upo :\tenor Preco por Lote. cujo objeto � a execucao dos scr,ii;os de 

· pavimcnta�® a,f:iltica c �iualizo�Ao cm dhcn,u mas do Municlp10 de C"aucaialCL. confonnc Projeto Basic<'. portc intc�'l'un1e dc.tc proce,so. quc �e 
reah1ar:i no d1a 30 de abril de 2019 t30 04/2019). is 09 30. R,:fendo ED ITAL podcr:i �r adquindo no smo http:' munic1p1os.tc.:.cc.gov.br lic1lacocs ou no 
endcrcr;o acima. a part1r da data dcsta publicar;ao. no hornrio de e.,pediente ao publico. Caucaia/CE, 27 dt mal'\'O de 2019. Maria Fabiola Alves Castro 
- Presideotc da CPL. . . 
ESTA DO 00 CEA RA- PREFEITURA OE QUIXADA-A\'ISO DEA ;\Jl..A<;AO DE LICIT,\C';AO- CO�CORR£NCIA N•CJ>1018/00ISEOUMA. 
A l'r�sidcnte do Comissao Pe1111ancnte de Lici_ta�o da Pr.:feitura de Q111xnda torna pi1blico. para conhccimcnto de todos o<; 111tcressados que o prl).:ess,1 
licitnt6rio tnadahdade CONCORRtNCIA PL"BLICA I'-°" CP2018/00I EDllMA. cujo objeto era comrata�3o d,· emprcsa especializada cm constm�ao 

_t"iv1I. para c�ccutar obra�.ern�; de pa\imcnta�o c ��io de ruob no ccntro do municipio de Quixad.i CE. confonn.: proJclo basico de rcspon�b1hdade 
du Sccrc1aria tic DcscQvolvimento Urbano c \llcio Ambicntc, 10, ANL t AOO por Jctcrmma1;ao da autondatlc supc:ri8'. Par«el'C'l Tccn1co c Juridico. 
esteio nas Sumulas 346 c 473 do Supremo Trihunal Federal c na fonna do an. 49 da Lei Federal N' 8.666 93. altcrado e consolidada. As,im, fica abcno o 
pr.vo rc.-cun.al d,sposto no atL I 09. I. alinca ?c'I da Le, Fcd.:ral , ... 8.6bo,Y3 M:uor.:s 1nfum1.:1�ucs pod.:r;io ,er obt,das 11:i s.:d.:: da Comis'l:lo Pcm1a11cntc de 
Lk11.a,�o. s1ruada na Tr:11 cssa Jose Jorge: M:it1as Lobo, 13, CamJ)ll \"clho, Q111xaJa!CE. no hortrm de 08:00 �s 14 00 horas. Qu1utl.i-CE. cm 28 de ffi,lf\"O de 
20 I'>. Maryane Quciroz dos Santos Freitas - Prcsidente. 

• ••••• *** 
EHAOO DO CE.\RA-PREFEITIJRA �ll·NICIPAl,OE CRATE(; -A\ I O DEADIAME;\"TO-TOMA.OA OE PR.E<;O �·002/20J9-0C-O 
l'rc�1<h:nw da Com,ssao de l,ic1ta�fto do Municlp10 d.: Crateus-Cr, comun1cn nos intc�ssados na L1,1t.1�:to ua Modahdnde Tomada de Pr�'\'OS ts O 00112019 • 
DC. cujo Oo:JETO e 3 Contrata�io de scl'I i�(I de pcrfurac;ao de 18 (0e1,0ito) �(IS anesi3nos profundo, com instalar;ao junto n defe,n ci,.il d" Municlpio 
de CrJieu.,-C'L. de JCOrdo com mnmtmo da iutcgr�o t1JciOUJI C"omcmo ,• 7069002016. SIC'OKV N" 8H390/2016. que o proce»o ,upnmt.ido foi 
. \DIAOO parn 09 de Abril de 2019, ils Uh. O Edil.11 compl.:to ,�uni a d1spo>1�0 dos mtero�'ldos no.-< d1a urei• apos esta Puhhca�ii.,. no honino de O!!h 
a_q f.2h. no cndcrc�o. da Prcfeitura n Av. Edilt>eno Frota. N' I .S2 I. Plana Ito. C'nuei1s-CE c no Site· wl\ w 1cm s;c go, br/ljc1racoes. Crateth-C't, 28 de Mur�n 
ell> 2019. Fnindsco An1611lo Frota Farias- Pn' idenre da Comissio dt LiclLa�ao. ......... 
t;s'l',\00 DO n:ARA- PREF�:rTURA MU ICIPAL OF: IPU- A\ I ODE LICITA(AO- PRt:GAO PRESENCIAL N" 0022019PPFMAS- 
o· Prcgooiro da Comis�ao de L1citar;�o da Prefe1tura Municipal de lpu-CE toma ptiblico quc 110 dia 11 de Abrll de 2019, ih 09h, na Salada Comiss�o 
de L1c1ta�ao, locahzada a Pra�1 Abiho "fanm�. S "1°. c�-.,tr0. lpu-CE. 1\.-Ccbcr:i Proposias para Con1r2ta�lio de cmpres:1 para prcsta�io de scrvi�os 

• , e�pecl:11izados't.Je acompanhamento nos programa , projetos e )enitos de Prot�lio Social Basica - P 8, contrlbuindo para o fortaleclruento do 
Sistem:1 Unico <le Assisccncia Soclal- SUAS no ambito da Politica �tunicip11l de Auisli'ncia S11Ci:1l 1ttra1·b do Fundo Municipal de Assistcncia Soci11I 
de lpu-CE. Modalidadc: l'regiio Presencial. O Edital podera scr e,amin.1tlo perante a Comissao de liciia��o no cndere�o jn citndo. c sun c6pin podenl 
�er ccJ11.la a pamr da pubhca�ao tlcstc A, iso, no hor:l.no tl:b OSh :b I lh)Om1n. lpo-CE. 27 de 1ar�o de 2019. Bruno Enu1nucl Fernandes- Prrgoeiro . ... ... .... 
i,: TADO DO CEARA-PREfEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL-A \"ISO OE LICIT A( AO- PREG.<\O EU;TRONICO N• 032/2019 (SRP)- 

.SF.COGE (BB 760555)- Centr.ll de lici� Data de Ahutura: 11104/2019, as 09h (Ror:lrlo de Brasilia). OBJETO: Rcg1<tro de Prci,;o parJ Fururos 
e Evcnruais Servu,;os de udm1ni5tm�;io. gercnc1Jmento c: control<' de lroca por meio de peswa JUridica espe�1ahiada na prcsr�.io de scrvi�t< d� mimutenc;,io 
pre, en1iva e corretiva cm rwo do u�o e ahaMecimcnto. com implama,ao c opcracionaliza',:lo de sistemn infonna1i1.ado de administra�ilo c gcrenciamento 

· de dc<pcsas da frota de ,ciculos c maquinmio, (caminhocs lcvc;, c pcsado . combo10 c ITiltorcs cm gcral). \'alor do Editnl: Ciraruiro. TNFORMACOES: 
Site: u1»qobrat.re.goy.br, (ACE SE- LICITACCIES) e :i Ru:i Viriato de Medeiros. N• 1.250. 4• andar Fones: t�R) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE. 29 

··de llfnr(o de 2019. Ricardo Barroso Castelo Branco -0 Prei;ociro. 

EST ADO DO CEA.RA- PREFEITURA ;\ll:NJCIPAL OE ACAR<\l' -A\'l O OE LICITA<;AO-PRECAO PRE E�CIAL '• 2603.01/2019- 
A Pregoeirn dn Jlrcfei111rn do Municipio de Acarau-CE toma ptiblico pam conhec1mcnto dos intcressados que no pr6ximo drn 23 de Abril de 2019. as 

. 08h:10min, no Scde da Prefeitura local.izada a A�eoida Nicodemos Arai1jo. :,.0 2105. Vtreador Antonio Li,.ioo da Sil,.eirn. A�arau-CE. cstara realizando 
Licitn�ao. n:i "1odalidndc Prcg:io Prescncial. c-ntcrio de Julgamemo Menor P�. tombado sob o N' 2603.01 '2019. com o scguinte Objcto: Aquisl�no de 
mnteriais de limpt'za. copa e cozinha, dertinados a Secretaria de Educ.afiin do \ilunicipio de Acarau·CE. confom1e es�ifica,oes cm anexo do Etliral, 
o qual se encontra oa intcgra na Sede da Com1ss?io de L1ci1a�ao. no horario de 08h ai l:?b e no Site do Tribunal de Contas do fatado: hnn-/ muoicipjos.tc.:. 
c;c.yov.br 'licirnco.:sl. Ana Flavia Tcheira- Pregocira. . ... 

-EST ADO 00 CEAR..\ - PREFEITURA MUNICIPAL OE ACARA(l- A \lSO DE LICITA<;AO- PREGAO PR.ESE'iClAL N4 2003.02/2019- 
A l'rcgo.:ira da Prcfoirura do Municipio de Acarau-CE toma ptiblico para conhccim.:nto dos intcrcssado, quc no proximo dia 15 de Abril de 2019. il.s 
08h30min. na Salada Comiss:io de Liciu11;1lo do \llunicipio tic A.:ar:ui. lo,:alizad:i i na A,·. 1':icodemos Araujo. 1'' .!105. Ven:ador Antonio Livino da 
-Sil_vcira, Ac:irnu-CE. ser.i realizada Licit:t<;:lo, na Modalidade Prcgio Pre<1encial. cri1crio tie Julgameoto Menor Pre.;o, tombado sob o N" 2003 02/1019, 
.:,;im o scguintc Objeto: AquisifiO de materials de limpcza. copa e culinh:a. destinadus as diversas Sccrctaria§ du Municipio de Acarati-CE, conforme 
espcctfica�oes em ancxo do Edita!. o qwl se cnoonaa na iotegra na Scde d3 Comissao de Licita�o. no horjrio de Ol!h .is 1211 e no Site do Tril'iunal de Contas 
do E,tado: '"' w tern.cc co, .hr hcjt,icoes. Ana Flhia T•i.-.:eira - Prt'got'ira. 

*** ... 
Estado do C.-ar:i -Prcfeitura .\lunidpal dt' Amontad11. A Com,s.sao de L,cirac;5o da Prefeirura de Amontada. divulga o Rcsultado do Julgamcnto dos 

·docummtos de Habilita�ao referentc ao Chamamemo Publiro n"OOI 2019.06, rujo objeio trata de Projetos de Venda para aquist(ao de generos ahmcnticios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o am1dimento a<' Programa Nacional de Alimeota�:lo Escolar - PNAE. Habilitada: COAF 
-. Cooperativa da Agricuhura familiar Lrda. lnabilitada: COPITA Cooper.nil a da Agricultura Familiar de hapaje e COOSEMCE Coopcrativa do Semiorido 
Ce:ireu..c. A txtnirdo,a publi.:a�o fica abeno or= r«ursal de OS (cinco) tlias litei.•. pr.:vi,.-io no .ut. 109 d., Lei 11• R.666 93. Amontada-C[.. 29 dt mar�o 
de 2019. ,.;,. Comissao. 

J;;s 
FSC -- .. 

MISTO ............. . ,....,. .. ,.., .... ,..., ...... 
FIC C12tCD1 




